
Uchwała nr 46/V/2024 

Rady Miejskiej w Gostyninie 

 
z dnia 25 września 2024 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 30 sierpnia 2024 r., na działalność kierownika 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gostyninie 

 

 

Na podstawie art. 8 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.)  art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572) Rada Miejska 

w Gostyninie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Uznać za bezzasadną skargę xxxxx z dnia 30 sierpnia 2024 r., na działalność 

kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gostyninie. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały wraz z powiadomieniem skarżącego o sposobie załatwienia 

skargi powierzyć Przewodniczącemu Rady. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

Krzysztof Adam Klejna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

W dniu 30 sierpnia 2024 r. do Urzędu Miasta Gostynina wpłynęła skarga xxxxx na 

kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gostyninie. Adresatem skargi był 

Burmistrz Miasta Gostynina, jednakże, zgodnie z art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania 

administracyjnego, organem właściwym do rozpatrzenia skargi na działalność kierownika 

gminnej jednostki organizacyjnej jest właściwa rada gminy, a więc skarga została przekazana 

do rozpatrzenia Radzie Miejskiej w Gostyninie. Z treści pisma wynika, że skarga dotyczy 

wysokości świadczeń, jakie skarżący otrzymują z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Gostyninie. 

Celem dokładnego i wszechstronnego wyjaśnienia stanu faktycznego sprawy, skarga 

została przekazana komisji Rady Miejskiej, tj. Komisji Skarg Wniosków i Petycji. W toku 

swoich działań Komisja zapoznała się z treścią zarzutów skargi oraz z wyjaśnieniami 

złożonymi przez kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gostyninie. 

Na skutek podjętych działań i uzyskanych wyjaśnień, Komisja wniosła do Rady Miejskiej 

o uznanie skargi za bezzasadną. 

Rada Miejska w Gostyninie podziela stanowisko Komisji Skarg Wniosków i Petycji 

i uznaję przedmiotową skargę xxxxx za bezzasadną.  

 Istota skargi sprowadza się do zarzutu, że zdaniem skarżących, Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Gostyninie wypłaca skarżącym zbyt niskie świadczenia z pomocy 

społecznej, a tym samym, nie stać ich na zaspokojenie wszystkich ich potrzeb i kosztów. 

Zarzuty skarżących nie mogą zostać uznane za zasadne. Z wyjaśnień kierownika MOPS 

w Gostyninie wynika, że skarżący są objęci pomocą Ośrodka w dość dużym zakresie. 

Otrzymują oni zasiłki stałe zgodnie z obowiązującymi przepisami i zgodnie z kryterium 

dochodowym, jakie spełniają. Dodatkowo, już niezależnie od kryterium dochodowego, 

skarżący regularnie otrzymują tez zasiłki celowe specjalne, w tym na zakup leków i żywności. 

Rada w niniejszej sprawie nie ocenia, czy udzielona pomoc pokrywa wszystkie koszty 

i potrzeby skarżących, nie ulega natomiast wątpliwości, że udzielona pomoc jest zgodna 

z obowiązującymi przepisami prawa, a MOPS w Gostyninie w swoich działaniach musi mieć 

na względzie nie tylko sytuację jednej rodziny, ale też sytuację innych osób zgłaszających się 

po pomoc albowiem, przy określonych możliwościach finansowych Ośrodka, nie jest 

możliwe udzielenie pomocy wszystkim zgłaszającym się osobom na maksymalnym poziomie, 

jaki osoby te by oczekiwały. Nie oznacza to jednak, że Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Gostyninie, czy jego kierownik, w jakikolwiek sposób, w zakresie objętym przedmiotem 



skargi, naruszają obowiązujące przepisy prawa. W związku z tym, w działalności kierownika 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gostyninie, w przedmiotowym zakresie, Rada nie 

dopatruje się żadnych nieprawidłowości. Z tych względów przedmiotowa skarga, w ocenie 

Rady, jako oparta na niezasadnych zarzutach, jest całkowicie bezzasadna. 

  Rada Miejska w Gostyninie informuje, że niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie 

o sposobie załatwienia skargi w rozumieniu art. 237 § 3 w związku z art. 238 § 1 k.p.a., 

od którego nie przysługuje żaden środek odwoławczy ani środek zaskarżenia. 

Na podstawie art. 238 § l k.p.a. Rada Miejska w Gostyninie informuje o treści art. 239 

§ l k.p.a., który stanowi, iż "w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została 

uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący 

ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia 

może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – 

bez zawiadamiania skarżącego". 

 

 

 


